
1 

 

 

ПЕЛЫМСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

27 июня 2025 г.   № 4/19 
п. Пелым 

 

Об утверждении инструкций по организации парольной и антивирусной 

защиты, инструкции по доступу к сети «Интернет» 

 

В соответствии с ст. 18.1 Федерального закона Российской Федерации 

«О персональных данных» №152-ФЗ от 27 июля 2006 года, руководящими и 

нормативными документами ФСТЭК, с целью установления правил доступа 

к ресурсам сети «Интернет», Пелымская поселковая территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Утвердить Инструкцию по организации парольной защиты в 

Пелымской поселковой территориальной избирательной комиссии 

(приложение 1). 

2. Утвердить Инструкцию по организации антивирусной защиты в 

Пелымской поселковой территориальной избирательной комиссии 

(приложение 2). 

3. Утвердить Инструкцию по доступу к сети «Интернет» в Пелымской 

поселковой территориальной избирательной комиссии (приложение 3). 

4. Довести утвержденные документы до сведения членов Пелымской 

поселковой территориальной избирательной комиссии, системного 

администратора Пелымской поселковой территориальной избирательной 

комиссии, граждан, осуществляющих деятельность в Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии на основании гражданско-

правовых договоров. 

5. Разместить настоящее решение на сайте Пелымской поселковой 

территориальной избирательной комиссии. 



2 

 

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Пелымской поселковой территориальной избирательной 

Комиссии Шрамкову Т.И.  

 

Председатель 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

Т.И. Шрамкова 

Секретарь 

Пелымской поселковой  

территориальной избирательной 

комиссии 

  

О.В. Крупина 

 


